
 

1/5  

Zápis a usnesení č. 1/2022  

ze zasedání Vědecké rady Farmaceutické fakulty MU,  

konané 16. března 2022 

 

Přítomni: 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. – předseda 

 

PharmDr. Tünde Ambrus, Ph.D. 

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. 

doc. Ing. Pavel Bobáľ, CSc. 

prof. RNDr. Jozef Csöllei, CSc. 

doc. MUDr. Regina Demlová, Ph.D. – přítomen online 

doc. Ing. Jiří Dohnal, CSc., MBA 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Oldřich Farsa, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D. – přítomen online 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

prof. PharmDr. Ján Klimas, PhD. – přítomen online 

doc. PharmDr. Peter Kollár, Ph.D. 

prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DrSc. – přítomen online 

Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. 

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. 

PharmDr. Bc. Josef Mašek, Ph.D. 

prof. MVDr. Jana Mojžišová, PhD., dr. h.c. – přítomen online 

doc. Mgr. Jan Muselík, Ph.D. 

doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D., MBA 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. – přítomen online 

prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc., DSc. – přítomen online 



 

2/5  

doc. MVDr. Pavel Suchý, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. 

PharmDr. Jakub Treml, Ph.D. – přítomen online 

PharmDr. Karel Vašut, Ph.D. 

 
Omluveni: 
 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

Ing. Jiří Brus, Dr. 

PharmDr. Ivan Buzek 

Ing. Mgr. Radek Fialka, MBA 

PharmDr. Vladimír Holub 

doc. PharmDr. Renata Kubínová, Ph.D. 

  



 

3/5  

Program: 

 

1/ Úvod 

2/ Přivítání nového člena VR FaF MU 

3/ Výroční zpráva o činnosti za rok 2021 

4/ Projednání návrhu na jmenování nehabilitovaného školitele DSP 

5/ Různé 

 

 

ad 1/ Úvod 

Děkan prof. Vetchý přivítal členy Vědecké rady FaF MU, tato vědecká rada bude probíhat 

hybridní formou přes MS Teams. 

 

ad 2/ Přivítání nového člena VR FaF MU 

Děkan prof. Vetchý přivítal nového člena VR FaF MU pana doc. PharmDr. Jaroslava RohaPh.D., 

který je novým děkanem FaF UK. 

 

ad 3/ Výroční zpráva o činnosti za rok 2021 

Děkan prof. Vetchý představil členům Vědecké rady FaF MU Výroční zprávu o činnosti za rok 

2021. 

Doc. Kollár poznamenal, že je potřeba počítat i se studenty DSP, kteří mají přerušeno a jsou 

momentálně neaktivní. 

 

Proběhlo hlasování v IS MU. Hlasování o projednání Výroční zprávy o činnosti za rok 2021 

skončilo výsledkem 25 pro – 0 proti – nikdo se zdržel – 8 se nezúčastnilo hlasování. 

 

 

 



 

4/5  

ad 4/ Projednání návrhu na jmenování nehabilitovaného školitele DSP 

Doc. Kubová představila členům Vědecké rady FaF MU návrh oborové rady na jmenování 

PharmDr. Jana Elbla, Ph.D. školitelem pro studenta DSP Farmaceutické technologie Mgr. 

Martina Veselého téma práce: Aplikace SSE 3D tisku pro přípravu moderních lékových forem. 

Dle SZŘ MU čl. 28, odst. 2 „Školitelé jsou navrhováni z řad profesorů a docentů, samostatných 

nebo vedoucích vědeckých pracovníků. V odůvodněném případě může děkan po schválení 

vědeckou radou fakulty jmenovat školitelem pro konkrétního studenta a konkrétní téma 

disertační práce akademického pracovníka, který nemá titul profesor nebo docent, nejméně 

však s titulem Ph.D., CSc. nebo Dr., popřípadě titulem ekvivalentním.“ A odst. 3 „Školitele 

jmenuje a odvolává děkan na základě návrhu oborové rady nebo z vlastního rozhodnutí po 

projednání s předsedou oborové rady. Návrh na jmenování nebo odvolání školitele schvaluje 

vědecká rada fakulty, pokud fakulta předpisem nestanoví jinak.“ 

 

V diskusi o jmenování nehabilitovaného školitele PharmDr. Jana Elbla, Ph.D. se nikdo 

nevyjádřil. 

 

Proběhlo hlasování v IS MU. Hlasování o jmenování školitelem DSP PharmDr. Jana Elbla, Ph.D. 

skončilo výsledkem 26 pro – 0 proti – nikdo se zdržel – 7 se nezúčastnili hlasování. 

 

ad 5/ Různé 

Děkan prof. Vetchý informoval o odeslání projektu ERA Chair, který je zaměřen na získání 

excelentního vědce prof. Oupického. Děkan doc. Roh pogratuloval k získání prof. Oupického 

pro projekt ERA Chair.  

Po jednání s dalšími farmaceutickými fakultami se domluvila koordinovaná pomoc pro 

Ukrajinu. 

Děkan prof. Vetchý informoval o dalším zasedání Vědecké rady FaF MU, které se plánuje na 

středu 30. června 2022 ve 14.00. 

 



 

5/5  

Vědecká rada poté poměrem hlasů 24 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 9 se nezúčastnili 

hlasování přijala následující  

 

usnesení: 

 

1. Vědecká rada FaF MU projednala a souhlasí s Výroční zprávou o činnosti za rok 2021. 

2. Vědecká rada FaF MU souhlasí s návrhem na jmenování nehabilitovaného školitele PharmDr. 

Jana Elbla, Ph.D. pro studenta DSP Farmaceutické technologie Mgr. Martina Veselého téma 

práce: Aplikace SSE 3D tisku pro přípravu moderních lékových forem. 

 

Na závěr jednání děkan prof. Vetchý poděkoval všem členům Vědecké rady za spolupráci a 

podnětné příspěvky. 

 

 

 

V Brně dne 16. 3. 2022       

 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 

                             děkan FaF MU  

                 podepsáno elektronicky 

 

Přílohy: 

Podklady k bodu č. 3 včetně výsledků hlasování 

Podklady k bodu č. 4 včetně výsledků hlasování 

Prezenční listina 

 

Za správnost: Lucie Bednaříková 

 


		2022-03-23T12:52:47+0100




